

[ Kursbuch S.24, Aufgabe 4 ]

**Vegan**  
Ernährung ohne Fleisch,  
Fisch und tierische Produkte  
wie Milch, Ei usw.

Erdnussbutter | Sojasauce | Tomaten | Roggenbrot | Hühnerei | Tofu |  
Schafskäse | Erdbeeren | Bienenhonig | Lachs | Aufschnitt | Buttergipfel |  
Pouletgeschnetzeltes | Nusschokolade | Rindsbouillon | Fleischkäse |  
Crevetten | Eier-Teigwaren | Joghurt | Muscheln | Kuhmilch

[illegible]

keinen

Gast	Kellner
Hat es in (der Salatsauce Knoblauch) drin?	Das muss ich in der Küche fragen.
Haben Sie auch ein Menü ohne ... ?	Möglicherweise hat es im Menü ... keine/keinen ...
Welches Menü ist ohne ... ?	Da kann ich Ihnen ... empfehlen.
Ist ... mit ... zubereitet?	Das ... ist ohne ...
Ich bin allergisch auf ...	Ich werde zur Sicherheit den Koch fragen.
Ich vertrage keine/keinen ...	

- 4** Bringen Sie ein verpacktes Lebensmittel mit in den Kurs. Suchen Sie auf dem Produkt die Angaben aus der linken Spalte und ordnen Sie die Erklärung aus der rechten Spalte zu.

**Bezeichnung**

Name des Produkts

Zutatenliste

Nährwerte

Allergikerhinweis

Mindesthaltbarkeits- oder Verbrauchsdatum

Adresse des Herstellers oder Vertreibers

Produktionsland

Mengenangabe

**Gibt an, ...**

wo das Produkt hergestellt wurde

wie viele Kalorien das Produkt hat

was alles in dem Produkt drin ist

wie viel von dem Produkt enthalten ist

wie das Produkt heisst

bis wann das Produkt aufbewahrt werden kann

welche heiklen Inhaltsstoffe das Produkt enthält

wer dieses Produkt herstellt oder es vermarktet

- 5** Arbeiten Sie in kleinen Gruppen. Stellen Sie sich gegenseitig Ihre mitgebrachten Produkte vor. Wo befinden sich die Angaben auf der Verpackung?

Ich habe (eine Packung Müesli) mitgebracht.

Der Name des Produkts steht ...

Es wurde in ... hergestellt. Das kann man ... lesen.

Die Zutatenliste befindet sich ... In diesem Müesli hat es ... drin.

Die Nährwerte sind ... angegeben. Hundert Gramm von diesem Müesli haben ... Kalorien.

In dieser Verpackung hat es insgesamt ... Gramm Müesli.

Die heiklen Inhaltsstoffe sind ... angegeben. Hier steht: «...»

Das Verbrauchsdatum befindet sich ... Dieses Müesli kann man bis zum ... aufbewahren.

Die Adresse des Herstellers/Vertreibers ist ... angegeben. Die Firma heisst ... und befindet sich in ...

auf der Seite  
auf der Vorderseite / vorne drauf  
auf der Rückseite / hinten drauf  
auf der Oberseite / oben drauf  
auf der Unterseite / unten drauf  
gut sichtbar / schlecht sichtbar